TỔNG CỤC THUẾ             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          Số:           /CTDAN-TTHT                  Đà Nẵng, ngày       tháng         năm

      V/v hướng dẫn về thuế thu nhập
cá nhân đối với quà tặng cho nhân viên

Cục Thuế thành phố Đà Nẵng nhận được văn bản số 01/2023/CV-KSTNS
ngày 13/09/2023 của Công ty TNHH Keystone Solutions (gọi tắt là Công ty) về
việc đề nghị hướng dẫn thuế thu nhập cá nhân (TNCN) đối với quà tặng cho
nhân viên. Về vấn đề này Cục Thuế thành phố Đà Nẵng có ý kiến như sau:

Căn cứ Thông tư số 111/2013/TT-BTC ngày 15/08/2013 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật thuế thu nhập cá nhân và Nghị định số 65/2013/NĐ-CP của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thuế thu nhập cá nhân và Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế thu nhập cá nhân:

Trường hợp Công ty chi khoản lợi ích khác bằng tiền hoặc không bằng
tiền ngoài tiền lương, tiền công cho người lao động thì tính vào thu nhập chịu
thuế từ tiền lương, tiền công cho cá nhân người lao động theo hướng dẫn tại
điểm đ.7 khoản 2 Điều 2 Thông tư số Thông tư số 111/2013/TT-BTC.

Cục Thuế thành phố Đà Nẵng trả lời để Công ty được biết thực hiện.
Trường hợp cần trao đổi thêm, đề nghị liên hệ trực tiếp với Cục Thuế (Phòng
Tuyên truyền - Hỗ trợ) địa chỉ: Số 190 Phan Đăng Lưu, phường Hòa Cường
Bắc, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng để được hướng dẫn hoặc tham khảo
thêm các thông tin về chính sách thuế tại Trang Thông tin điện tử của Cục Thuế
thành phố Đà Nẵng tại địa chỉ: https://danang.gdt.gov.vn.

Công ty vui lòng truy cập vào Cổng dịch vụ công thành phố tại địa chỉ
https://dichvucong.danang.gov.vn để khảo sát mức độ hài lòng đối với chất
lượng cung cấp dịch vụ hành chính công của Cục Thuế TP Đà Nẵng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục;
- Phòng NVDTPC;
- Lưu: VT, TTHT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

            Trương Công Khoái

Kính gửi: Công ty TNHH Keystone Solutions
Mã số thuế: 0402167270
Địa chỉ: K110/5 Nguyễn Hữu Thọ, phường Hòa Thuận Tây,
quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/thong-tu-111-2013-tt-btc-huong-dan-luat-thue-thu-nhap-ca-nhan-va-nghi-dinh-65-2013-nd-cp-205356.aspx
http://danang.gdt.gov.vn./
https://dichvucong.danang.gov.vn./

		2023-09-25T16:35:08+0700
	VN
	Nguyễn Văn Thành
	Ký bởi Nguyễn Văn Thành

		2023-09-26T09:39:57+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Trương Công Khoái
	Ký bởi Phó Cục trưởng Trương Công Khoái

		2023-09-26T09:47:22+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn bản số:10357, ngày 26, tháng 9, năm 2023

		2023-09-26T09:47:22+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn bản số:10357, ngày 26, tháng 9, năm 2023

		2023-09-26T09:47:23+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn bản số:10357, ngày 26, tháng 9, năm 2023

		2023-09-26T09:47:23+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn bản số:10357, ngày 26, tháng 9, năm 2023

		2023-09-26T09:47:43+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Ký bởi CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG